
平成２９年１月 

看護介護管理者様各位 

社）宮崎県老人保健施設協会 

看護介護研究部会 

委員長 上村久美子（公印略） 

 

リスクマネージメント「失敗学に学ぶ」研修会の開催について（ご案内） 

 

 厳冬の候、貴施設におかれましてはますますご清栄のことと喜び申し上げま

す。 

日頃より私ども看護・介護部会の活動にご支援ご協力頂き、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、今回は、H28 年度 最後の研修のご案内をさせて頂きます。内容に関

しましては、皆さまからの要望の多かった、「リスクマネージメント」です。 

講師は、県内県外の看護・介護協会等で講演をされておられる、野尻中央病院

の三好彰範様です。先生は、「失敗学に学ぶ」をテーマに事例を通し、アクシデ

ント・インシデントの分析・対策の在り方を分かりやすく講義してくださいま

す。この機会に是非 勉強して頂き、施設のリスク管理、職員の教育に活かし

て頂けたらと思っています。 

ご多用のところ誠に恐縮に存じ上げますが、貴施設の職員の出席方について

ご配慮賜りたく、宜しくお願い申し上げます。 

＊尚 定員が一杯になり次第 締め切らせて頂くこともありますことを 

 ご了承ください。 

記 

 

１． 開 催 日  平成２９年２月１８日（土）  

２． 時 間  講演開始 13：３0～15：３0 （受付 １３：００～） 

３． 場 所  ＪＡアズム ２０２研修室 

４．  参加締切日 ２月１０日（金） 

５．  参 加 費 老健職員 500円その他の施設 無料 

 

 

問い合わせ先 

 介護老人保健施設   

  サンフローラみやざき 上村久美子 

              TEL （0985）75-2020 



リスクマネージメント「失敗学に学ぶ」 

研修会参加申し込み 

 

送信先  宮崎県老人保健施設協会 

     看護介護研究部会  上村 久美子行き 

     FAX ０９８５－75－2897 
 

 

 

 

施設名：          TEL:             
 

担当者：            
 

開催日：平成 29 年 2 月 18 日(土) 13：3０～15：30   

 

締切日：平成 29 年 2 月 10 日(金) 

 

 

 
 

氏  名 職  種 役  職 

１ 
 

 
介護  看護 

 

２ 
 

 
介護  看護 

 

３ 
 

 
介護  看護 

 

４ 
 

介護  看護 
 

 
 


